operations communies & universales: secundum quas homo non meretur, nec demeretur. *Gum* tamen illa assumptione ad hoc facta sit, utsilis Dei natura assumpta nobis meretur. *Tertio:* quia natura sit existens non est sensibilis, sed intelligibilis: filius autem Dei assumpsit humanam naturam, ut hominibus in ea visibilis appareret, secundum illud Baruch 3. Post haec in terris uisus est, & cum hominibus conuersatus est. Similiter etiam non potuit assumere humanam naturam a filio Dei, secundum quod est in intellectu divino: quia sic nihil aliud est, quam natura diuina, & per hunc modum ab eterno esset in filio Dei humana natura. Similiter non convenit dicere, quod filius Dei assumpsit humanam naturam, prout est in intellectu humano: quia hoc nihil aliud esset, quam quod intelligeretur assumere naturam humanam. Et sic si non assumeret eam in rerum natura, esset intellectus falsus. Nec esset aliud ita naturæ humana assumptio, quam fictio quædam incarnationis, ut Damasc.\* dicit.

L. 3. cap. 11. vel memoriam po-

in acto. *trans* trans-  
fieri terminari , v.  
pace . Et qui a  
lumpito significata  
actionem realē trans-  
feunte in humanitatē  
ratem , que assumpt  
ur , ideo assump  
tio non potest terminari  
ri ad humanitatē  
sic , actiones ait en  
realē immanentes  
possunt terminari  
ad res sic : possunt  
enim imaginari &  
amare Cœlarem re  
presentatum . Secundum  
Apud Arist. & Metap.  
li. i. Metap. & actions reale  
tex. 6. & 23. transfeunte possunt  
dupliciter , sicut &  
in his humanitatē

*Apud Arist. praesentatum . Sec  
li. i. Metap. & actiones reale  
tex. 6. & 25. trahentes possunt*

dupliciter , sicut & ipia humanitas potest dupliciter accipi , facilius secundum quod sunt in eorum natura , & secundum unum quod intelleguntur virtus gratia . Secare lignum , ut est in rerum natura , & est ut seccare , & secare lignum , prout aliquis imaginatur aut intelligit secare lignum , & hoc non est tunc secare lignum . sed est intelligi , aut imaginari quod lignum secatur . Primo siquidem modo , qui solo sunt tunc actiones reales & manifestantes , non possunt terminari ad naturam sic : secundo autem modo possunt sed tunc non ipsae actiones in ueritate esse manifestare ad naturam sic ; sed imaginari tunc intellectus carum . Et idea opime in littera pro antecedente , & quod quid est affinitas naturalis dicitur , quod affinare humanitatem sic , nihil aliud est quam intelligi affinare naturam humanam . Et vera sic est patet , sicut occidere Caesarum representantum , nihil aliud est quam intelligi seu imaginari occidere Caesarem , & facere Sortem imaginatum tantum Regem , nihil aliud , quam imaginari facere Sortem Regem . Et quoniam ex huiusmodi actiones imaginatas aut intellectus terminari ad res , non sequitur quod possit in rerum natura (non enim inuenimus propterea lignum fe-

**F** Etum, aut Caesar occisus in Sortes Rex ideo opime deducatur in litera, quod non affumeret humanitatem in rerum natura, & quod esset intellectus nullus: quia ab eo, quod res est, vel non est, intellectus dicitur uetus vel nullus. Ita quod res est fictio incarnationis, non incarnatio ipsa ut clare iam patet:

non intellexit hominem separatum esse, nisi in intellectu diuino. Et sic non oportuit, quod assumeretur a ierbo, cum ab aeterno sibi esset.

**G** Ad tertium dicendum, quod cum natura humana non sit assumpta in concreto, ut suppositum praetelligatur assumptionis: sic tamen assumpta est, in individuo, quia assumpta est ut sit in individuo.

ARTICVLVS V

*Vtrum filius Dei naturam humanam  
assumere debuerit in omnibus individuis.*

**A**D QUINTVM sic proceditur  
Videtur quod filius Dei hu-

manam naturam assimilere debuerit in omnibus individuis. Il-  
lud enim, quod prius & per se as-  
sumptum est, est natura huma-  
na; sed quod conuenit per leali-  
tatem naturae, conuenit omnibus  
in eadem natura existentibus. ex-  
go conuenientis fuit ut natura hu-  
mana assimiliceretur a Dei uerbo  
in omnibus suis suppositis.

**I** 2 Prater. Incarnatio diuinata  
processit ex diuina charitate, unde  
dicitur Iohann. 3. Sic Deus dile-  
xit mundum, ut filium suum  
unigenitum daret: sed charitas  
facit ut aliquis se committat  
amicis, quantum est possibile.  
Possibile autem fuit filio Dei, ut  
plures naturas hominum asser-  
meret (ut supra dictum est) \* &  
eadem ratione omnes, ergo con-  
veniens fuit, quod filius Dei al-  
fumeret naturam humanam in  
omnibus suis suppositis.

¶ 3 Præt. Sapientis operator perficit opus suum breviori via, quam potest: sed brevior via fuisset, si

**Super Quality**

**T**Itius articuli intelligendus est in sensu; in quo sit magis, quam in sensu, quem facit, nam per naturam humanam in omnibus suis in fluidis, in aliis in corporibus, in aliis in animalibus, que in eo emuntur quandoque in rerum natura. Liceat haec verba: Natura humana in omnibus suis in fluidis, significant singulas humanitas in suis propriis suppositis, quas qua ut sic implicata, assumi posse. Author sensum intentum percipit abique ambiguitate aliqua: ita quod exponenda sunt haec verba, pro humana natura, non que est, sed que esse in omnibus suis in fluidis.

**C**on corpore articulivnca est conclusio responsua quaerito negatiae: Non sicut conuenient, quod humana natura in omnibus suis suppositis, hoc est, quod singula humanitatis, qua distribuerentur per omnia supposita humana, assumerentur a filio Dei. Probatus tripliciter, primo, quia colleretur multitudine suppositorum in humana natura secundo, quia tolleret filio Dei dignitatem primogeniturae inter multis fratres. tertio,